
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286 Jueves 29 de octubre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 50855

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
38

25
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES, UNIÓN EUROPEA Y COOPERACIÓN

38251 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección de la Agencia
Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID).
Objeto: Suministros para la subsanación, adecuación a normativa y
ampliación de Protección Contra Incendios (PCI) de la sede principal de
la AECID. Expediente: 2020/CTR/0900227.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección de la Agencia Española de Cooperación Internacional
para el Desarrollo (AECID).

1.2) Número de identificación fiscal: Q2812001B.
1.3) Dirección: Avda. de los Reyes Católicos 4.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915838335.
1.11) Correo electrónico: contratacion@aecid.es
1.12) Dirección principal: http://www.aecid.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Política Exterior.

4. Códigos CPV: 35111000 (Equipo de extinción de incendios).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministros para la subsanación, adecuación a
normativa  y  ampliación  de  Protección  Contra  Incendios  (PCI)  de  la  sede
principal  de  la  AECID.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 13 de octubre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: PROBER SISTEMAS,S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B83796383.
12.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286 Jueves 29 de octubre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 50856

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
38

25
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 30.744,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 38.470,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 30.744,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 26 de octubre de 2020.

Madrid,  26  de  octubre  de  2020.-  Directora  de  la  AECID.  P.S.  Artículo  18
Estatuto  AECID.  Directora  de  Cooperación  con  América  Latina  y  El  Caribe,
Carmen  Castiella  Ruiz  de  Velasco.

ID: A200051031-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-10-28T17:06:41+0100




